
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 310 del 11/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA BIMESTRALE DI RETI PROTESICHE DA DESTINARE ALLA UOC CHIRURGIA
DEI GROSSI TRAUMI – AGGIUDICAZIONE EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020
CONVERTITO IN L. 120/2020 E S.M.I.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 11/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  BIMESTRALE  DI  RETI  PROTESICHE  DA  DESTINARE  ALLA  UOC
CHIRURGIA DEI GROSSI TRAUMI – AGGIUDICAZIONE EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) DEL D.
LGS. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E S.M.I.

IL Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- il Direttore della Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello Stritto, con l’allegata nota (Prot.

n.3657  del 03/02/2023 - Allegato n. 1), ha trasmesso a questo Servizio la richiesta a firma del
Direttore  della  UOC  Chirurgia  dei  Grossi  Traumi,  Dott.  Mauro  Andreano,  concernente
l’approvvigionamento  di  “reti  protesiche  per  chirurgia  di  parete  in  regime  di
urgenza/emergenza”,  secondo  le  specifiche  tecniche  ed  il  fabbisogno  (recte: mensile)   ivi
espressi, qui richiamati e trascritti;  

- con la stessa nota, la precitata Farmacia - tra l’altro -  ha comunicato al medesimo Servizio che
“da  verifica  del  fabbisogno  inviato  alla  Centrale  Regionale  per  gli  acquisti  Soresa
propedeutico all’espletamento della nuova procedura di gara è emerso che tale prodotto è
stato  inserito  al  rif.44”,  precisando  che  allo  stato  non  è  possibile  attingere  dalla  gara
centralizzata; 

PRESO ATTO CHE la So.Re.Sa Spa. con Determinazioni del D.G. nn. 230/2022 e 236/2022 ha
formalizzato l’aggiudicazione della  “fornitura di  reti  per ernia e  protesi  per pareti  addominali
occorrenti  alle  Aziende  Sanitarie  della  Regione  Campania”,  subordinandone  però  l’effettiva
operatività “all’esito positivo delle verifiche sul possesso dei requisiti ai fini della partecipazione
alla gara” in capo ai singoli aggiudicatari; 

TENUTO CONTO di tale circostanza, è stato richiesto ( Prot. n. 7551 del 09/03/2023 - Allegato n.
2) alla centrale di committenza regionale di potersi approvvigionare in autonomia, rideterminando
di concerto con la Farmacia il fabbisogno di interesse aziendale in un bimestre, sì da evitare l’inutile
ripetizione di interpelli nell’iter di attivazione della aggiudicazione pluriennale centralizzata;

VISTA l’autorizzazione positiva rilasciata dalla SORESA Spa. (SRA-0004418-2023 del 13/03/2023
– Allegato n. 3);  

RILEVATO CHE 
-  con Prot. n. 8495 del 16/03/2023 (Allegato n.4)  la Ditta W.L. GORE,  aggiudicataria dei

prodotti in parola ( Cfr. lotti nn. 32 e 26 - gara So.re.sa.) è stata quindi invitata a manifestare,

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

con urgenza, la disponibilità ad eseguire la fornitura di che trattasi; tanto ai patti ed alle
condizioni di cui all’affidamento centralizzato;

- in  data  20/03/2023,  la  precitata  Ditta  ha  riscontrato  positivamente  l’invito  de  quo,
proponendo di eseguire  la fornitura in questione “come da  aggiudicazione quadriennale
So.Re.Sa. ex Determinazioni. nn. 230/2022 e 236/2022” (Allegato n. 6); 

CONSIDERATO CHE la UOC Chirurgia dei Grossi Traumi, in persona del Direttore Dott. Mauro
Andreano, ha comunicato con mail del 22/03/2023 (Allegato n. 6), gli esiti della valutazione di
conformità  tecnica,  effettuata  sulla  base  delle  schede  trasmessegli,  risultando  “la  perfetta
conformità tecnica” rispetto a quanto richiesto;

VISTO l’art. 1 com. 2 lett. a) del D. Lgs. 76/2020 convertito in L. 120/2020 e s.m.i.;

ESAMINATA tutta la documentazione integralmente riportata, allegata al presente provvedimento
ed in atti giacente;

RITENUTO di prendere atto degli esiti della procedura de qua e, per l’effetto, di affidare ex art. 1,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 e smi. la fornitura bimestrale di
reti  protesiche  da  destinare  alla  UOC Chirurgia  dei  Grossi  Traumi  alla  Ditta  W.L.Gore;  tanto
secondo la configurazione descritta nell’offerta e per l’importo complessivo  di € 46.200,00 IVA
esclusa;

ATTESTATO che la presente proposta di deliberazione è formulata previa istruttoria ed estensione
conforme alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente;

PROPONE

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I  -  PRENDERE ATTO degli esiti della procedura  de qua  e, per l’effetto, di affidare ex art. 1,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 e smi. la fornitura bimestrale di
reti  protesiche  da  destinare  alla  UOC Chirurgia  dei  Grossi  Traumi  alla  Ditta  W.L.Gore;  tanto
secondo la configurazione descritta nell’offerta e per l’importo complessivo di € 46.200,00 IVA
esclusa al 4%;
II - IMPUTARE la spesa complessiva bimestrale pari ad € 48.048,00 IVA inclusa al 4%, sul conto
economico n. 5010105010 “Dispositivi medici” del bilancio 2023;
III - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV - PREVEDERE inoltre la risoluzione anticipata dell’affidamento di che trattasi,  nel caso di
intervenuta adesione aziendale alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di reti per

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ernia e protesi per pareti addominali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania”  espletata
dalla So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto aggregatore per la Regione Campania); 
V - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta W.L. GORE; 
VI - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori delle
UU.OO.  CC.  Chirurgia  dei  Grossi  Traumi,  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Economico
Finanziaria, per quanto di rispettiva competenza; 
VII  -  DICHIARARE  il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’improcrastinabile
necessità di disporre dei prodotti in questione da parte della UOC richiedente. 
L’estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino

         Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _______________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto di:

I  -  PRENDERE ATTO degli esiti della procedura  de qua  e, per l’effetto, di affidare ex art. 1,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 e smi. la fornitura bimestrale di
reti  protesiche  da  destinare  alla  UOC Chirurgia  dei  Grossi  Traumi  alla  Ditta  W.L.Gore;  tanto
secondo la configurazione descritta nell’offerta e per l’importo complessivo di € 46.200,00 IVA
esclusa al 4%;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

II - IMPUTARE la spesa complessiva bimestrale pari ad € 48.048,00 IVA inclusa al 4%, sul conto
economico n. 5010105010 “Dispositivi medici” del bilancio 2023;
III - PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.  Lgs.  159/2011 e  smi,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;
IV - PREVEDERE inoltre la risoluzione anticipata dell’affidamento di che trattasi,  nel caso di
intervenuta adesione aziendale alla “Procedura aperta per l’affidamento della fornitura di reti per
ernia e protesi per pareti addominali occorrenti alle AA.SS. della Regione Campania”  espletata
dalla So.Re.Sa. S.p.A. (soggetto aggregatore per la Regione Campania); 
V - NOTIFICARE copia del presente provvedimento alla Ditta W.L. GORE; 
VI - TRASMETTERE copia dello stesso al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ai Direttori delle
UU.OO.  CC.  Chirurgia  dei  Grossi  Traumi,  Farmacia  Ospedaliera  e  Gestione  Economico
Finanziaria, per quanto di rispettiva competenza; 
VII  -  DICHIARARE  il  medesimo  atto  immediatamente  eseguibile,  stante  l’improcrastinabile
necessità di disporre dei prodotti in questione da parte della UOC richiedente.

                                                                                                          Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA BIMESTRALE DI RETI PROTESICHE DA DESTINARE ALLA UOC CHIRURGIA DEI GROSSI
TRAUMI – AGGIUDICAZIONE EX ART. 1 COM. 2 LETT. A) DEL D. LGS. 76/2020 CONVERTITO IN L. 120/2020 E
S.M.I.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010105010 - DISPOSITIVI MEDICI

€48.048,00

03/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




